[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселка Петро-Славянка

196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября  2013 г.                                                                              № 72/5
«Об  утверждении Положения о порядке и сроках

составления проекта местного бюджета
внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»

В  соответствии со ст.184 Бюджетного кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе:
1. Утвердить « Положение о порядке и сроках составления проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента издания.

Приложение: « Положение о порядке и сроках составления проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»
Глава Местной Администрации

МО п. Петро-Славянка                             /_______________/
С.Н. Прохоренков

         Приложение  №1

Утверждено

Постановлением

Главы Местной Администрации

МО п.Петро-Славянка
от 23.09.2013г. №72/5

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта местного бюджета (проекта
изменений бюджета)  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка
1. Общие положения.

1.1. Настоящий порядок составления проекта  местного бюджета (проекта изменений бюджета)  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка  (далее -порядок) разработан в соответствии со статьями 169,184

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Муниципального Совета

 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка    №11/1 от 18.11.2008г.

Порядок регламентирует процедуру составления проекта бюджета муниципального образования  поселка Петро-Славянка в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета МО поселка Петро-Славянка. Проект бюджета МО поселка Петро-Славянка составляется в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.

1.2. Проект местного бюджета МО поселка Петро-Славянка составляется и утверждается сроком на  очередной финансовый год .
2. Взаимодействие субъектов бюджетного процесса.

2.1. При составлении проекта местного бюджета МО поселка Петро-Славянка  взаимодействуют все субъекты бюджетного планирования.

Субъекты бюджетного планирования – Муниципальный Совет МО поселка Петро-Славянка, Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка, ИКМО МО поселка Петро-Славянка, представляющие материалы и сведения, необходимые для составления проекта бюджета МО поселка Петро-Славянка.

2.2 Составление проекта местного  бюджета - исключительная прерогатива Местной

Администрации  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка .

Непосредственное составление проекта местного бюджета осуществляет МА МО поселка Петро-Славянка.

При составлении проекта местного бюджета МА  МО поселка Петро-Славянка:

а) непосредственно осуществляет составление проекта местного бюджета МО поселка Петро-Славянка;

б) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

в) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики МО

поселка Петро-Славянка с учетом федеральных и региональных направлений;

г) доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетных

ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

д) согласовывает объемы доходов и источники финансирования дефицита бюджета;

ж) устанавливает для участников составления проекта бюджета перечень и сроки

представления  отчетных и прогнозных данных, необходимых для составления проекта местного бюджета МО поселка Петро-Славянка материалов к нему, не предусмотренных настоящим Порядком;

з) осуществляет оценку ожидаемого исполнения на текущий финансовый год;

и) представляет в Муниципальный Совет  п.Петро-Славянка  проект местного бюджета МО  поселка Петро-Славянка с необходимыми документами и материалами.

Составление проекта местного бюджета МО  поселка Петро-Славянка осуществляется в соответствии с графиком составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

	№ п\п
	Материалы, документы,

 мероприятия по

составлению проекта
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения и представления
	Получатель  информации

	1
	 Предложения об отмене

или приостановке

действия законодательных

и иных нормативных

правовых актов (отдельных

положений указанных

актов), предусматривающих

расходные обязательства

МО поселка Петро-Славянка и не

обеспеченные полностью

или частично бюджетными

ассигнованиями на

очередной финансовый год

бюджетного
	Субъекты бюджетного

планирования
	30 октября
	 Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	2
	Проверка представленных

объемов бюджетных

ассигнований на

исполнение действующих

и принимаемых

расходных обязательств

на очередной финансовый

год
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	3
	Реестры расходных

обязательств, подлежащих

исполнению за счет

средств бюджета МО

поселка Петро-Славянка с обоснованием объемов

бюджетных ассигнований,

необходимых для

исполнения включения в

реестр обязательств
	Субъекты бюджетного

планирования
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	4
	 Материалы, необходимые

для составления проекта

бюджета МО поселка Петро-Славянка  в соответствии с порядком и методикой планирования

бюджетных ассигнований,
	Субъекты бюджетного

планирования
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	5

	Иные материалы,

необходимые для

разработки проекта

бюджета МО
поселка Петро-Славянка на

очередной финансовый

год.
	Субъекты бюджетного

планирования
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	6
	Распределение предельных

объемов бюджетных

ассигнований на очередной

финансовый год.
	Субъекты бюджетного

планирования
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	7
	Перечень и объемы

бюджетных ассигнований

на реализацию

программ, представляемых

к финансированию в

очередном финансовом

году.
	Руководители   МС ,МА  ИКМО
	30 октября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	8
	Прогноз социально-экономического развития МО поселка Петро-Славянка на очередной финансовый год .
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка
	01 ноября
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка

	9
	Данные о предельных

объемах бюджетного

финансирования по

разделам и подразделам

функциональной

классификации расходов
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка
	10 ноября
	Субъекты бюджетного

планирования

	10
	Уточненные данные о

предельных объемах

бюджетного

финансирования по

разделам и подразделам

функциональной

классификации расходов

бюджетов,

сформированные с учетом

реальных возможностей

бюджета МО поселка Петро-Славянка
	Местная Администрация МО поселка Петро-Славянка
	12 ноября
	Субъекты бюджетного

планирования

	11
	Проект бюджета МО поселка Петро-Славянка

	Местная администрация
	14 ноября
	Руководитель МА МО п.Петро-Славянка